
 
 
 
 
 
 

 
 
 

INSTITUTO PERUANO DE ENERGIA NUCLEAR 
 

Resolución Directoral 
Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 

 

No. 1895-22-IPEN/OTAN          Lima, 12 de Julio de 2022 
 
 VISTOS:   Los  expedientes,  mediante   el  que  solicitan   Licencia  Individual,   según   detalle  
a continuación.  
 

EXP A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES ACTIVIDAD 

2732-22-OTAN ARMAS LLONTOP KAREN KATHERINE 

CONTROL DE CALIDAD DE EQUIPOS DE 

RAYOS X DE USO MÉDICO Y DENTAL 

2738-22-OTAN LAZO ORTEGA SOFIA LUCERO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2740-22-OTAN ALEMAN CHANG ANDREA MERCEDES 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2756-22-OTAN FERNANDEZ CARAVEDO PABLO ALFONSO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2758-22-OTAN MONGE DE LA CRUZ SANDRA STEFFANI 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2770-22-OTAN ATACHAO VILA KEVIN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2771-22-OTAN ALVAREZ CHACCARA JOSELYN JAZMIN 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

2783-22-OTAN VILLANUEVA CATARI JUAN CARLOS 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

2785-22-OTAN CONTRERAS GUERRERO BREITNER HOSMAN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2789-22-OTAN FLORES COLANA ANA YULIANA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2790-22-OTAN PRADO GUTIERREZ JHOSSIMAR FRANKLIN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2798-22-OTAN CASTILLO PARDO MARIA ELIZABETH 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2799-22-OTAN CAPILLO PEREZ ROSA REYNA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2802-22-OTAN CERRATO ARANA GUERSON GUILLERMO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2807-22-OTAN BRINGAS ORBEZO ROSA ISABEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2810-22-OTAN URBINA CAMERO PABLO ALVARO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2817-22-OTAN AYME HUARCA CLAUDIO 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

2818-22-OTAN CALLA APAZA ROGER ARMANDO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

 
 



2823-22-OTAN CALLA QUISPE MARIBEL LIZETTE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2824-22-OTAN TUPA HUAMAN KATERIN MISHEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2829-22-OTAN DELGADO POLO SAMANTHA GABRIEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2836-22-OTAN COLLAHUA BARRIONUEVO LESLY RUBY 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2841-22-OTAN VILLAFLOR ALARCON BETSABE MIRAYNE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2844-22-OTAN ERGUETA PACHECO PABLO RAFAEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2846-22-OTAN COSME VIGO JOSUE DANIEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2850-22-OTAN ESPINOZA SANCHEZ ROSMERY ANDREA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2853-22-OTAN RAMOS ALBORNOZ ALICIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

 
 
  CONSIDERANDO: 

 
Que, en el artículo 4º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes de Radiación 

Ionizante, se establece que las personas que realizan prácticas que supongan exposición a radiaciones 
ionizantes o con fuentes de radiaciones, deberán contar con la autorización correspondiente de la Autoridad 
Nacional; 

 
Que, en el artículo 33º del Reglamento de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes 

de Radiación Ionizante, aprobado por Decreto Supremo Nº 039-2008-EM, se establecen los requisitos para 
otorgar la Licencia Individual correspondiente; 

 
Que, mediante los Informes Técnicos Nº  1959, 1960, 1962, 1983, 1984, 1988, 1989, 2007, 2023, 

2000, 2009, 2013, 2034, 2015, 2019, 2020, 2035, 2099, 2038, 2046, 2058, 2052, 2057, 2045, 2060, 2062, 
2063 -22-AUTO del Departamento de Autorizaciones de la Oficina Técnica de la Autoridad Nacional (OTAN), 
se concluye que los solicitantes cumplen con los requisitos y normas de seguridad, de conformidad con los 
dispositivos legales pertinentes, por lo que procede lo solicitado; 

 
De conformidad con el artículo 3º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de las Fuentes de 

Radiación Ionizante y los artículos 4º y 12º del Reglamento de la Ley Nº 28028, aprobado por Decreto 
Supremo No. 039-2008-EM; 

 
Con los vistos  del Jefe del Departamento de Autorizaciones y del Asesor Legal; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- Otorgar las Licencias Individuales, las mismas que se otorgan en el ámbito de la 

energía nuclear y la seguridad radiológica, de acuerdo a la vigencia otorgada, a partir de la fecha de la 
presente Resolución, según detalle a continuación:  

 

A. PATERNO A. MATERNO  NOMBRES ACTIVIDAD AUTORIZADA 
AÑOS DE 
VIGENCIA 

ARMAS LLONTOP KAREN KATHERINE 

CONTROL DE CALIDAD DE EQUIPOS DE 

RAYOS X DE USO MÉDICO Y DENTAL 05 

LAZO ORTEGA SOFIA LUCERO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

ALEMAN CHANG ANDREA MERCEDES 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

FERNANDEZ CARAVEDO PABLO ALFONSO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

MONGE DE LA CRUZ SANDRA STEFFANI 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

ATACHAO VILA KEVIN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

ALVAREZ CHACCARA JOSELYN JAZMIN 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

 
 



 

VILLANUEVA CATARI JUAN CARLOS 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

CONTRERAS GUERRERO BREITNER HOSMAN 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

FLORES COLANA ANA YULIANA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

PRADO GUTIERREZ 
JHOSSIMAR 
FRANKLIN 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 
CON RAYOS X 05 

CASTILLO PARDO MARIA ELIZABETH 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CAPILLO PEREZ ROSA REYNA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

CERRATO ARANA 
GUERSON 
GUILLERMO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 
CON RAYOS X 05 

BRINGAS ORBEZO ROSA ISABEL 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

URBINA CAMERO PABLO ALVARO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

AYME HUARCA CLAUDIO 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

CALLA APAZA ROGER ARMANDO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CALLA QUISPE MARIBEL LIZETTE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

TUPA HUAMAN KATERIN MISHEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

DELGADO POLO SAMANTHA GABRIEL 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

COLLAHUA BARRIONUEVO LESLY RUBY 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

VILLAFLOR ALARCON BETSABE MIRAYNE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

ERGUETA PACHECO PABLO RAFAEL 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

COSME VIGO JOSUE DANIEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

ESPINOZA SANCHEZ ROSMERY ANDREA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

RAMOS ALBORNOZ ALICIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

 
       
Artículo Tercero.- Encargar a la Secretaria General que disponga la publicación de la presente 

Resolución Directoral en la página web institucional (www.ipen.gob.pe), dentro de los cinco (05) días hábiles 
de la fecha de emisión.  

 
            REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE 
 
 
 
 

       ……………………………………………… 
               JORGE LEONIDAS CONDORI CCARI   

           Director de la Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 

                 Instituto Peruano de Energía Nuclear 

 

http://www.ipen.gob.pe/

		2022-07-12T15:38:05-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T15:38:34-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T15:39:03-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T16:23:12-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T16:23:25-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T16:23:37-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T16:27:00-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T16:27:39-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T16:28:50-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Soy el autor del documento




